DISPENSA ELETRÔNICA 

Aviso de DISPENSA ELETRÔNICA 20/2025 

CONTRATANTE – JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 

OBJETO 

Aquisição de serviços de confecção de crachá personalizado, pelo período de 12 
(doze) meses. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 304,50 (trezentos e quatro reais e cinquenta centavos).  

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 01/12/202 às 15:00:00h 

Até 05/12/2025 às 08:59:59h 

PERÍODO DE LANCES 

De 05/12/2025 às 09:00:00h h 

Até 05/12/2025 às 15:00:00h h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

[...]

Públicas, atendendo ao disposto no art. 296 do Decreto Estadual 10.086/2022.   

4.2 Considerando que o coeficiente de variação é inferior à 25%, recomenda-se utilizar o valor 

da média como valor máximo da contratação. Isto posto, o valor estimado total para a 

contratação é de R$ 304,50 (trezentos e quatro reais e cinquenta centavos). 

5 PARCELAMENTO DO OBJETO 

Não há necessidade de parcelamento, visto que se trata de item único. 

6 SUSTENTABILIDADE 

6.1 adotar práticas de logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no